АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«КОЖНО-ВЕНЕРОЛОГИЧЕСКИЙ ДИСПАНСЕР № 8»

ПРИКАЗ

«19» января 2018 г.

№ 40

ГО назначении ответственного лица за профилактику коррупционных и иных правонарушений в СПб ГБУЗ «КВД № 8»

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» (с изменениями), в соответствии с Планом мероприятий по реализации антикоррупционной политики в СПб ГБУЗ «КВД № 8» на 2018-2022 год

приказываю:

- 1. Назначить ответственным лицом, за профилактику коррупционных и иных правонарушений в СПб ГБУЗ «КВД № 8»:
 - Лысогорскую И.В., заведующего венерологическим отделением.
- 2. Должностное лицо ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений обязано:
- обеспечить контроль за соблюдение работниками правил внутреннего трудового распорядка;
- организовать правовое просвещение и антикоррупционное образование работников;
- проводить мониторинг коррупционных проявлений в деятельности СПб ГБУЗ «КВД № 8»;
- готовить проекты локальных нормативных актов и иных правовых документов о противодействии коррупции;
- оказывать работникам консультативную помощь по вопросам, связанным с применением на практике Кодекса этики и служебного поведения работников;
- принимать меры по выявлению и устранению причин и условий, способствующих возникновению конфликта интересов;
- разрабатывать планы противодействия коррупции и отчетные документы о реализации антикоррупционной политики в СПб ГБУЗ «КВД № 8»;
- рассматривать и готовить предложения руководителю по обращениям граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, поступивших непосредственно в СПб ГБУЗ «КВД № 8» и направленных для рассмотрения из исполнительных органов и правоохранительных органов;
 - организовать взаимодействие с правоохранительными органами;
- готовить документы и материалы для привлечения работников к дисциплинарной и материальной ответственности;

- предоставлять в соответствии с действующим законодательством информацию о деятельности СПб ГБУЗ «КВД № 8», в том числе в сфере реализации антикоррупционной политики.
- 3. Приказ довести до сведения всех сотрудников, ответственного под личную подпись.
 - 4. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Главный врач

Е.В. Касаткин